

# מהנעשה והנשמע

## נשיא ארה"ב מר ג'ורג' בוש, בבית הכנסת חב"ד בפטרבורג: דברי הרבי - נבואה!



הרב מענדל פבזנר, הרב יצחק קוגון, הרב בערל לאזאר והנשיא בוש

הדים רבים היו לביקורו הנשיאותי המיוחד של נשיא ארצות הברית ג'ורג' בוש בבית הכנסת הגדול בפטרבורג.

ביום ראשון השבוע, היום האחרון לביקורו של הנשיא בוש ברוסיה, ערך יחד עם רעייתו ופמלייתו, ביקור בבית הכנסת הגדול בפטרבורג. בפתח בית הכנסת קיבלוהו שלוחי הרבי מה"מ, הרב מנחם מענדל פבזנר, רבה הראשי של העיר פטרבורג, הרב בערל לאזר, רבה הראשי של רוסיה, הרב יצחק קוגון חבר הנהלת אגו"ח ברוסיה, מרת ספרא, וכן כמה מנכבדי הקהילה.

זקני העיר מחו דמעה של התרגשות. חלקם עוד זוכרים את הימים הקשים של מלחמת העולם השנייה, במהלכם נערמו מאות גופות של יהודים, ובהם חסידי חב"ד רבים, ברחבה שלפני פתח בית הכנסת, ואילו כעת מגיע נשיא המעצמה הגדולה בעולם לביקור ממלכתי, כאורחם של שלוחי הרבי מלך המשיח.

חשוב להדגיש כי בפטרבורג ישנו בית כנסת אחד, והוא נקרא "הגדול", כיון שהוא מתנשא לגובה רב, ונחשב לאחד מבתי הכנסת היפים והגדולים באירופה.

אל הביקור הצטרפו גם שר החוץ של ארצות הברית קולין פאוול, היועצת לביטחון לאומי קונדוליסה רייס, ודובר הבית הלבן מר

ארי פליישר.

עקב דרישות האבטחה הכבדה, הורשו 13 אנשים בלבד להיות נוכחים בבית הכנסת. את פמליית הנשיא קיבלו בפתח בית הכנסת הרב מנחם מענדל פבזנר ורעייתו הרבנית שרה, שאף הציגו בפניהם את שאר השלוחים והרבנים. הנשיא בוש שוחח עם השלוחים. לאחר מכן הלך מר בוש ורעייתו לסיור

בכל חלקי בית הכנסת. לסיור זה הצטרפו רק השליח המקומי ורעייתו. שאר הרבנים ופמליית הנשיא המתינו באולם בית הכנסת, עקב דרישות בטחוניות גבוהות במיוחד.

הרב פבזנר הציג לפני הנשיא ורעייתו את חדריו השונים של בית הכנסת הגדול, הראה לו את ארון הקודש, וסיפר כי כאשר רצו להוציא את ספרי הקודש מרוסיה, שלל הרבי

אפשר לסמוך על ערפאת", סיים.

אחר-כך התעניין הנשיא בוש בחייהם הפרטיים של זוג השלוחים, כמה ילדים יש להם וכמה שנים הם נמצאים בשליחות. הזוג הנשיאותי הביע את התפעלותו ממסירות הנפש של שלוחי הרבי שזונחים אחר גוויהם את המותרות של ארה"ב ונוסעים לרוסיה כדי למלא את רצונו של הרבי.

לסיום הביקור חתם הנשיא בוש על ספר האורחים של בית הכנסת. הרבנית פבזנר הגישה לרעיית הנשיא בוש מתנה. מכיוון שאף אחד מלבדם לא היה בבית הכנסת, נטל הנשיא בוש את המצלמה של הזוג פבזנר והנציח את המעמד...

כאשר יצאו מאולם בית הכנסת שוחח הרב יצחק קוגן עם הנשיא בוש, ברך ב"ברכת כהנים" את כל הנאספים, ומסר לו אגרת בעניין ספרי רבותינו נשיאנו הנמצאים ברוסיה.

במהלך הפגישה ציין בוש לשבח את מדיניות נשיא רוסיה ולדימיר פוטין על צעדיו למניעת אנטישמיות וגזנות ברחבי רוסיה: "ראוי שמדינות אירופה ינהגו כמו רוסיה בעניין זה", הוסיף.

ביקורו של הנשיא בוש בבית הכנסת בפטרבורג, היה הביקור היחיד במוסד יהודי במסעו הנוכחי. הביקור היה אמור להמשיך עשרים דקות, אך התארך ליותר משעה, וסוקר בהרחבה בכלי התקשורת בעולם כולו.



הנשיא בוש חותם בספר האורחים של בית הכנסת. לידו הרב לאזאר, הרב פבזנר ונכבדי הקהילה

והחסידות על הקומוניזם, כאשר שלוחי חב"ד מארחים את נשיא ארצות הברית בעיר בה נאסר הרבי הרייזצ'.

בהמשך שיחתם התייחס הרב פבזנר לסיבת ביקורו של הנשיא בוש ברוסיה – צמצום הנשק הגרעיני – ואמר, שבשעה זו מסתובבים בארץ הקודש אנשים חיים עם נשק השמדה ומעוניינים להרוג ח"ו. בוש הגיב: "אתה בוודאי מתכוון לטרוריסטים", והוסיף: "אני אוהב לעבוד יחד עם שרון, שהוא אדם כנה וישר, ויחדיו אנו עושים את המירב כדי לטפל בהם. אנחנו יודעים שאי

את התוכנית, ואמר שהיהודים ברוסיה עוד ישתמשו בהם. הנשיא בוש התפעל לשמע הדברים, והגיב: אלו ממש דברי נבואה! בוש הוסיף וסיפר שלפני כחודשיים אירח בבית הלבן קבוצה משלוחי הרבי בפגישה מיוחדת לציון יום הולדתו המאה של הרבי מלך המשיח.

הרב פבזנר ציין לפני הנשיא בוש כי בהשגחה פרטית מתקיים הביקור ביום מאוד סמלי לחסידי חב"ד – יום מאסרו של הרבי הרייזצ' ביעוון הפצת חסידות ויהדות. דווקא ביום זה בא לידי ביטוי נצחון היהדות

## קבלת פנים לרבנים האורחים בבית חיינו

מכ"ק אדי"ש מה"מ להנהלה הראשית דאגו"ח העולמי. תוכן דבריו היה, שלמרות האמונה שהרבי מלך המשיח מתגלה כעת ממש, צריך להמשיך בפעילות ממש באותה תנופה, ובתכנון של שנים קדימה.

בהקשר לזה, סיפר הרב גוראריי שהרבי הקודם ביקש ממנו לפתוח ישיבה בעיר נוארק. היה זה בתקופה שלאחרי חג השבועות, והרבי דיבר על כך, שילמדו בישיבה בזמן אלול – חודשיים וחצי לאחר את הענין של 'לאלתר לגאולה', ואיך אפשר לתכנן דבר שיקום רק בעוד תקופת זמן כזו, והרבי השיב לו, שגם צדיק גמור, שיודע בוודאות שמשיח יגיע למחרת, לא יוותר על סדר העבודה של 'קריאת שמע שעל המטה' בשל כך.

לאחר מכן שוחחו הרבנים על המצב החמור השורר כעת בארץ הקודש, ועל דרכי הפעולה שיש לנקוט בהקשר לכך, לאור דברי הרבי מלך המשיח בנושא זה.

היה זה המקום לדיונים הלכתיים רבים, שהעסיקו את הרבנים בכל קצווי תבל, וכעת ניתנה ההזדמנות ללבנן בצוותא.

את האסיפה פתח הרה"ג **אברהם אזדבא**, מרא דאתרא וחבר הבד"צ דקראון הייטס. הרב אזדבא הזכיר בדבריו את מאמר הגמרא, שיואב שר צבא דוד היה על הצבא, ואילו דוד המלך בעצמו היה עסוק בנושאים הלכתיים, דבר שמראה את גודל החשיבות והיחס שיש להעניק ללימוד התורה בכלל, ולפסיקת הלכות – תחום בו עוסקים הרבנים הנוכחים – בפרט.

לפני הרבנים הופיע אחד מחשובי האברכים בשכונת קראון הייטס, שהציג לפניו מחקרים אודות חשיבות הבדיקות שעורכים חתנים לפני החתונה במסגרת הארגון "דור ישרים". הוא סיפר על כמה מקרים מצערים שארעו לאחרונה והיו יכולים להמנע אילו היו עורכים את הבדיקות הללו.

באסיפה דיבר, בין השאר, הרב **שניאור זלמן גוראריי**, מזקני רבני א"ש וממונה

במוצאי החג התקיימה מסיבת 'קבלת פנים' מטעם הבד"צ דשכונת קראון הייטס לכלל הרבנים שהגיעו לבית משיח לכבוד יחג המ"צות – חג הרבנים, שזהו היו"ט היחיד בשנה בו הם יכולים להתפנות מעסקי קהילתם, וילמלא את המצברים' במחיצת הרבי מלך המשיח.

האסיפה התקיימה בביתו של רבה הבלתי נשכח של השכונה, הרב שהיווה סמל ומופת לרב חסידי, שעומד בתוקף על משמרת ההלכה ללא חת, הרה"ג **יהודה קלמן מארלאו** ע"ה, שיום פטירתו חל בחודש זה. חוץ מהפן הזה של דמותו כלוחם מלחמת הרבנות, היה הרב מארלאו ידוע בקרב כל רבני חב"ד בעולם כרב שאיתו אפשר להתייעץ על כל נושא הלכתי, וזכה שהתקיים בו מאמר המשנה וינהינן ממנו עצה ותושיה'.

זכה הבית הזה לארח בתוכו את רבני חב"ד מכל רחבי העולם, שהתכנסו ובאו אליו כדי לחלוק כבוד לזכרו של בעל הבית. יש לציין, שמלבד מטרתה הרשמית של האסיפה,

# כינוסי ילדים מרשימים בעמנואל

החב"דיים ביישוב בלטה מאד בהשתתפותם של יותר מ-200 נשים וילדים.

ביום ראשון שלאחר החג התקיים כינוס נוסף אותו הנחה הרב אלימלך קובלקין, ומנהל בית חב"ד בעיר הרב יהודה אלוור. בכינוס התקיימה הגרלה לכל הילדים שהשתתפו בשמיעת עשרת הדברות וכן חולקו פרסים יקרי ערך. בהמשך התקיימה הופעה של דוד החקין ששימח את ילדי עמנואל שבאו בהמוניהם. בכינוס הזה השתתפו למעלה מ-400 ילדים.



הגרלה מיוחדת הנושא את הפסוק "כאיש אחד בלב אחד". ואכן האחדות של כל הגורמים הפעילים

כמעט ולא היה ילד בעמנואל שלא זכה לשמוע את קריאת עשרת הדברות בחג השבועות – כרצון הרבי מה"מ – בזכות פעולה מיוחדת שארגנו כל הכוחות החב"דיים בעמנואל, בית חב"ד, נשי חב"ד, מטה משיח ובני הקהילה בשיתוף ובסיוע מועצת העיר עמנואל שהשתתפה במימון המבצע. המבצע כלל שני כינוסי ענק שפורסמו החל שבוע קודם לכן בכל לוחות המודעות ובתחנות האוטובוס הנמצאים ביישוב.

את כינוס הילדים הנחה הרב אפרים מלוב. כל ילד שהשתתף קיבל ממתק וכרטיס

## מבצע הלכה במתיבתא אהלי תורה



הרב אשכנזי והרב וילהלם עם התלמידים המצטיינים

לרגל שנת המאה להולדת הרבי מלך המשיח, אירגן הרב זושא ווילהלם, מנהל רוחני דמתיבתא אהלי תורה, בשכונת קראון הייטס, מבצע הלכה – בקשר עם פרק תהלים של הרבי "הריעו להי כל הארץ" ר"ת הלכה.

המבצע, שהחל בחודש אלול שנה שעברה, כלל לימוד ושינון כל חלק א' של שו"ע אדמו"ר הזקן. בכל חודש נערך מבחן בכתב על הלכות מסוימות. המבחן הראשון היה על סימנים א-כד. המבחן השני היה על כל הלכות תפילין, וכן הלאה. לפני המבחנים הכין הרב ווילהלם קובצי "שונה הלכות הרב", הכוללים שאלות לחזרה על החומר הנלמד, בראש הקובץ הופיעה שיחת הרבי על ההכרח בלימוד שולחן ערוך אורח חיים.

התמימים שעברו את ציון 90 של המבחן זכו להשתתף במבחן הבא.

לפני חג השבועות הגיע הרה"ג מרדכי שמואל אשכנזי, רבו של כפר חב"ד וחבר בית דין רבני חב"ד בארץ הקודש, ובחן את 40 התלמידים שעברו בהצלחה את מבחני

ההכנה. המבחן התקיים על הסימנים א-קפא של חלק הראשון. הרב אשכנזי הביע את שביעות רצונו מהידיעה הרחבה של התלמידים, וסיפר לתלמידים על הוראה מפורשת שקיבל מהרבי בעת בחרותו, ללמוד הלכה וסדר לימוד שקיבל. הרב ווילהלם אמר שאי"ה בסמיכות לגי תמוז תתקיים מסיבה מיוחדת, בה יוענקו לתלמידים תעודות הצטיינות, ופרס מיוחד – סט טור שולחן ערוך השלם בן 22 כרכים.

ההכנה. המבחן התקיים על הסימנים א-קפא של חלק הראשון. הרב אשכנזי הביע את שביעות רצונו מהידיעה הרחבה של התלמידים, וסיפר לתלמידים על הוראה מפורשת שקיבל מהרבי בעת בחרותו, ללמוד

## לינה כפרית במושב עין איילה

16 צימרים ממוזגים, בריכת שחיה במקום, מסעדה כשרה, 5 דקות נסיעה לחוף הים, 5 דקות מאתרי התיירות בזכרון יעקב, בית כנסת, אווירה ביתית, שקטה ופסטורלית

מתאים גם לקייטנות מאורגנות • טלפון: 04-6397028



בהמלצת השליח המקומי הרב מנחם טל

# בית ספר חב"ד בדימונה משווע להרחבה

ציוד – בקיצור אין כלום. כעת החלה ההרשמה לשנת הלימודים הקרובה, והרישום הוא מעל ומעבר, ואין לנו היכן לשכן את כל הילדים."

תחנת הרדיו האזורית "רדיו דרום" שסיקרה את ההפגנה יוצאת הדופן הזו, שיבחה בפה מלא את ההפגנה האופטימית הזו, הפגנה שקטה, עם מאות בלונים הליום של מוסדות חב"ד, "הפגנת-כח רגועה ללא אלימות וללא התנצחויות, בסובלנות ובקריאת-מצוקה של אמת", כדברי השדרנים.

במבנים קטנים ושכורים ולא מתאימים. על פי החוק עיריית דימונה מחויבת להקצות עבור הילדים מבנים מתאימים, אך מאז תחילת שנת הלימודים הנוכחית ועד היום, העירייה מתעלמת ממוסדות אלה ואינה דואגת למבנים הולמים עבור בית הספר המצליח שמספר תלמידיו הולך וגדל.

הרב ישראל גליס, שליח הרבי בדימונה מוסר כי "במקום הלימודים הנוכחי אין לתלמידים אולם מרכזי, אין חדר-מורים, אין חדרי ספח, אין די חדרי שירותים, אין חדר

ביום שלישי בשבוע שעבר הפגינו עשרות הורי ילדי מוסדות חב"ד בדימונה, יחד עם עשרות מקורבים ואנשי חב"ד בעיר, מול בניין עיריית דימונה. המפגינים מחו כנגד העירייה על אזלת ידה והתעלמותה המוחלטת ממצוקת החינוך של ילדי המוסדות החב"דיים בעיר: "גם אנחנו דימונאיים!" קראו הילדים מחזיקי השלטים, "תנו לנו מבנה" ביקשו ההורים מראש העירייה. ציון כי עשרות הילדים לומדים כיום

## שר האוצר סילבן שלום ביקר בישיבת חב"ד בקרית גת



שר האוצר ותלמידי התמימים



שר האוצר מזכיר את ברכתיו של הרבי בדברי ברכתו

שר האוצר וסגן ראש הממשלה מר **סילבן שלום** הגיע בלויית ראש עיריית קרית גת מר **אלברט ארז**, וסגן ראש העיר מר **חיים שלום** לביקור בישיבת "תומכי תמימים" הגדולה בעיר, במהלכה קיבלו סקירה מקפת על מוסדות הישיבה מפי ראש הישיבה ורב העיר הגאון הרב **משה הבלין**.

בסיום הביקור נכנסו האורחים לאולם הלימודים והתקבלו בכבוד רב על ידי מאות התלמידים. שר האוצר נשא דברים קצרים לפני התלמידים. בנאומו שיבח נרגשות את חב"ד בכלל ואת הישיבה ופעולותיה בפרט בקרב תושבי העיר. שר האוצר הזכיר בדבריו את מדיניות הממשלה בנוגע לבטחון התושבים, שהוא אחד השרים שדורש כל הזמן לפעול בנחרצות נגד הטרור ולגרש את ערפאת מארצנו. הוא הוסיף והזכיר כי זו היתה עמדתו של הרבי במשך כל השנים, בתובעו לפעול בתקיפות נגד המחבלים ושולחיהם.

בנאומו הזכיר את ביקורו אצל הרבי בחודש כסלו תנש"א, כאשר כיהן אז כיו"ר חברת החשמל, ובאותו מעמד בירכו הרבי "הצלחה רבה בעסקנותו הציבורית". "ברכה זו מלווה אותי עד היום", אמר השר, "והיא זו שעמדה לי כשנבחרתי לכנסת כנגד כל הסיכויים באותה תקופה".

במהלך הביקור נשאו דברים גם ראש העיר מר אלברט ארז וסגנו מר חיים שלום, וכן המארח הרב משה הבלין, הרב מנחם גרונר מראשי הישיבה, וכן מנהל הישיבה הרב קלמן וינפלד.

# ה'אבא' של אהלי תורה

## הונצח ב'אהלי תורה'



הרב מרדכי דייטש, הרב יוסף חיים הכהן רוזנפלד, הרב יוסף דייטש והרב יעקב פינסון

הדינר השנתי של ישיבת 'אהלי מנחם – אהלי תורה', שהתקיים באסרו חג השבועות, לבש השנה צורה חדשה: השנה הוקדש הדינר המיוחד לזכרו הבלתי נשכח של הרה"ח הרה"י הנדיב החסידי ואיש החסד, הרב **דוד שלמה** ע"ה דייטש, שנפטר בחודש אלול שעבר. הרב דייטש זכה לכינוי החיבה – ה'אבא של אהלי תורה', הודות להתמסרותו הבלתי נלאה למוסדות החינוך, מהיום בו נוסדו על-ידי ידו בלב ונפש – יבלחטי"א – הרב **מיכאל טייטלבוים**, בשליחות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח.

מאות האורחים שנהרו לדינר, שהתקיים בקמפוס מנעדל והינדא דייטש, העידו על ההוקרה הרבה והכבוד הגדול שרוכשים המוני החסידים לר' דוד דייטש.

היה אפשר לראות בדינר את זקני החסידים, שחלקם ניצלו בשנות הרעב ברוסיה בזכות המרק של הרב מנעדל וזוגתו מרת הינדא דייטש ובנם הרב דוד דייטש, לצד אברכים ילידי ארצות הברית שחבים את פרנסתם לר' דוד דייטש שעזר להם בצעדיהם הראשונים בעסקים, וכיום בניהם ונכדיהם מתחנכים במוסדות המפוארים של אהלי מנחם – אהלי תורה...

את פני האורחים הרבים קיבלה זוגתו הנכבדה שעמדה לימינו בכל פעליו הכבירים, מרת **שרה** תח"י. לצדה עמדו בניו ובנותיו שיחיו, החסידים הנדיבים בזכות עצמם, שממשיכים את מסורת אביהם הדגול, במעשי צדקה וחסד, ובמיוחד בהתמסרות לטובת מוסדות החינוך 'אהלי מנחם – אהלי תורה'. בכניסה לאולמי הדינר, זכו המשתתפים לכתוב אות בספר תורה שהחל בכתבתו לעילוי נשמת הרב דוד דייטש ע"ה.

את הדינר עצמו הנחה חתנו של ר' דוד דייטש, הרב **יעקב פינסון**, המוכר לכולם בזכות מעשה הצדקה שלו. הוא הזמין את מר **בנימין רוזנברג** לפתוח את הסעודה בברכת המוציא.

זקן החסידים הרב **יהודה חיטריק** שליט"א, טרח להגיע למעמד המיוחד, וכובד בקריאת מכתבו של הרבי מלך המשיח.

את פרקו של הרבי קרא התלמיד **אלטר דייטש**, ובאמירת דבר תורה כובד התי **מאיר דייטש** – שניהם ניניו של ר' דוד דייטש.

בהמשך תיאר הרב יעקב פינסון את



הת' מאיר דייטש



הרב שלום בער דריזין

**רוזנפלד**, מנכ"ל המוסדות. הוא ציין בנאומו, שחשב רבות על המזכרת המתאימה למשפחת דייטש הנכבדה, בהיותם עמודי התווך של המוסדות. בסופו של דבר עלה רעיון כתיבת ספר תורה מיוחד, היות והתורה היא נצחית וכך גם פועליו הכבירים והברוכים של הרב דוד דייטש, נצחיים הם. הרב רוזנפלד הודה נרגשות למרת שרה דייטש על עמידתה לימין בעלה, ולבני המשפחה על עזרתם בעבר בהווה

מדותיו התרומיות של חותנו ע"ה, בבחינת ו'יהי יתן אל לבו', שידע תמיד להבחין בצרכיו של הזולת, ועשה ככל יכלתו לעמוד לצדם ובסבר פנים יפות ובצניעות מרבית.

אחריו דיבר מר **מיכאל רוזנברג**, על חברותו עם המנוח במשך עשרות בשנים. 'ר' דוד היה עבורי לא רק חבר אלא מורה דרך', אמר בהתרגשות.

בהמשך דיבר הרב **יוסף חיים הכהן**

ובעתיד אי"ה, לאורך שנים טובות.  
הנגיד החסידי הרב **שלום זובער דריזין**,  
נענה לבקשת בני המשפחה, ושיתף את קהל  
המאות בסיפור אחדים ממעשי החסד של  
הרב דוד ע"ה דייטש.  
וידאו מיוחד ומרגש מחיי הרב דייטש

ומוסדות אהלי תורה הוקרן לפני הקהל.  
ספר עב כרס נדפס במיוחד לרגל המאורע,  
הכולל את תולדות חייו העשירים של ר' דוד,  
ודפי הוקרה ממאות ידידי המנוח ומשפחתו  
שי'.  
בסיום הדינר קיבל כל אחד מהמשתתפים

ספר לקוטי תורה שנדפס מחדש במיוחד לרגל  
הדינר. הרב דוד דייטש זכה להיות בין עשרת  
החסידים שאליהם פנה הרבי באופן אישי  
להשתתף בהוצאות הדפסת הלקוטי תורה  
בשנת תשכ"ה, ונוסח ההקדשה בכת"ק  
הודפס על הספרים.